
Miljø & Affald søger en miljøsagsbehandler til
industrimiljø og spildevand

Vil du arbejde med virksomheders miljøpåvirkning i krydsfeltet mellem faglighed, myndighed og
dialog? Har du lyst til at gøre en reel forskel for miljøet – i tæt samarbejde med virksomheder,
borgere og kollegaer? Og har du en baggrund som miljøingeniør eller tilsvarende, så er det måske
dig, vi søger.
Om jobbet og opgaverne
Hedensted Kommune søger en miljøingeniør eller tilsvarende med interesse for industrimiljø og
industrispildevand til afdelingen Miljø & Affald.
Om jobbet og opgaverne
Vi har travlt med en masse spændende opgaver og søger derfor en ny kollega til at varetage
myndighedsopgaver på miljøområdet. Stillingen vil være bredt forankret indenfor industrimiljø, men
med et særligt fokus på tilslutningstilladelser. Den konkrete opgaveportefølje vil dog blive tilpasset
dine kompetencer og interesser.
Dine primære opgaver vil bl.a. være:

Sagsbehandling og meddelelse af tilslutningstilladelser til industrispildevand.●

Miljøsagsbehandling og myndighedsopgaver overfor virksomheder, herunder godkendelser,

tilladelser,  påbud og opfølgning.

●

Planlægning og gennemførelse af miljøtilsyn på virksomheder og efterfølgende opfølgning.●

Dialog og vejledning af virksomheder med fokus på lovmedholdelige og miljømæssigt

holdbare løsninger.

●

Tværgående samarbejde med kollegaer – fx i byggesager, planlægning og

forsyningsrelaterede spørgsmål.

●

Bidrag til udvikling af arbejdsgange, faglig praksis og ensartet myndighedsudøvelse.●

Stillingen rummer både faglig fordybelse og mulighed for at arbejde bredt med miljømyndighedens
rolle. 
Vores forventninger til dig
Vi forestiller os, at du:

Har en relevant videregående uddannelse, fx som miljøingeniør, civilingeniør, biolog, kemiker

eller tilsvarende.

●

Har interesse for – eller erfaring med – spildevands- og/eller industrimiljøområdet.●

Kan navigere sikkert i myndighedsrollen i en politisk styret organisation, med fokus på god

forvaltningsskik.

●

Er fortrolig med miljøbeskyttelsesloven og relateret lovgivning.●

Arbejder struktureret og kan træffe fagligt velfunderede afgørelser.●

Kommunikerer klart og professionelt – både skriftligt og mundtligt.●

Trives i dialogen med virksomheder og kan stå fast, når der er behov for det.●

Tager ansvar for kvalitet og fremdrift i opgaverne og er løsnings- og resultatorienteret.●

Har gode IT-kompetencer og erfaring med fagsystemer – gerne kommunale systemer som

GeoEnviron og SBSYS.

●

Stillingen henvender sig både til dig med erfaring fra kommunal myndighedsudøvelse og til dig, der
har opbygget relevant erfaring fra rådgiverbranchen eller anden offentlig myndighed.
Du vil i opstarten få en grundig introduktion til opgaver, arbejdsgange og fagsystemer. Samtidig
lægger vi vægt på, at du fra første dag får ansvar for egne sager inden for industrimiljø og
spildevand.
Samarbejde er centralt i vores opgaveløsning – både internt på tværs af fagområder og i dialogen
med virksomheder og borgere. Vi lægger derfor vægt på, at du ikke alene bringer solid faglighed i
spil, men også trives i samarbejdet med andre og bidrager aktivt til et godt og respektfuldt
arbejdsmiljø.
Derfor skal du vælge os
Hedensted Kommune er kendetegnet ved korte afstande – mellem borgere og politikere, mellem
ledelse og medarbejdere og på tværs af organisationen. Kulturen er præget af ansvar, åbenhed og
lysten til i fællesskab at finde gode og holdbare løsninger. Du bliver en del af et fagligt stærkt og
engageret arbejdsmiljø med erfarne kollegaer og gode muligheder for faglig sparring og
kompetenceudvikling. Vi arbejder med tillid og ordentlighed som grundlæggende værdier og har
fleksible rammer, der giver mulighed for at tilrettelægge arbejdet, så det hænger sammen med



både opgaver og hverdag. Samtidig får du et job med tydelig samfundsmæssig betydning, hvor du
bidrager til miljøbeskyttelse og bæredygtig udvikling i praksis.
Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst, med mulighed for at forhandle kvalifikations- og
funktionsløn.
Arbejdstiden er 37 timer om ugen med flekstid.
Arbejdsstedet er Administrationshuset i Tørring, Stationsparken 1, 7160 Tørring. Der er mulighed
for hjemmearbejde, i det omfang det understøtter opgaveløsningen.
Har du spørgsmål
Du kan læse mere om Hedensted Kommune her: https://www.hedensted.dk/om-kommunen
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte afdelingsleder for Miljø & Affald,
Kathrine Halby Petersen på tlf. 21 72 43 02.
Ansøgning
Ansøgningsfristen er mandag den 22. juni 2026.
Vi afholder 1. samtale tirsdag den 30. juni og 2. samtale den 3. juli. Vi forventer tiltrædelse den 1.
september 2026 eller tidligere efter aftale.
Ansøgning, CV og eksamenspapirer sendes via linket på siden. Du modtager en automatisk
kvittering ved modtagelse.
Hedensted Kommune modtager kun ansøgninger sendt elektronisk.
Vi opfordrer alle – uanset køn, alder og etnisk baggrund – til at søge stillingen.
Om os
Stillingen er placeret i afdelingen Miljø & Affald, hvor vi er ca. 14 medarbejdere. Vi har et godt
samarbejde med det politiske niveau og arbejder målrettet på at skabe synergi i opgaveløsningen,
så vi får mest mulig værdi ud af vores indsats.
Miljø & Affald er en del af chefområdet Natur, Miljø & Byg under direktørområdet Vækst, Teknik &
Fællesskab. Vi holder til i et moderne administrationshus på Stationsparken 1 i Tørring. Her sidder
flere sagsbehandlere samlet, og vi arbejder med fleksible kontorpladser med fokus på
opgaveløsningen.
Du bliver en del af en travl hverdag med uformel tone, godt humør og høj grad af hjælpsomhed.
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